
1 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito 

stranami: 

 

Smluvní strany: 

 

Kupující 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  

Školní 101 

541 01  TRUTNOV 

Zastoupená : Ing. Vladislavem Sauerem, ředitelem, 

 

IČ : 69 174 415 

DIČ: CZ69174415 

 

a 

 

Prodávající 

Melichar  CZ s.r.o 

Dr. Teuchmanna 241 

54232  Úpice 

 

IČ 25948300 

DIČ CZ 25948300 

 

Zastoupená : Petrem Stokláskem, E-mail : petr.stoklasek@melichar.cz, mobil  777912130 

 

Zapsaný v obchodním rejstříku u  Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se uzavírá v souvislosti a v návaznosti na kladné vyřízení výběrového řízení. 

Pokladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajícího.  

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k dodávce, jež je dodávka mycího stroje na podlahu 

Nilfisk SC 401 43 B  dle technické specifikace. 

2. Podrobný soupis dodávky, která je předmětem zakázky, je uveden v Příloze č.1, jejíž součástí jsou technické specifikace včetně 

typového označení a označení výrobce.  

 

3. Závazek prodávajícího zahrnuje zejména dodání veškerého zboží, dopravu zboží a osob, montáž tohoto zboží, u kterého se to 

vyžaduje, zaškolení obsluhy, úklid po montáži a ekologickou likvidaci obalů vzniklých při plnění této smlouvy.  

 

4. Kupující se zavazuje od prodávajícího uvedenou dodávku převzít a podle podmínek této smlouvy zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou celkovou cenu. 

 

 

II. Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

1.. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 14 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Místem plnění je adresa 

odloučeného pracoviště kupujícího, tedy Mladé Buky 5/6. 

mailto:petr.stoklasek@melichar.cz


2 

 

 

2. Prodávající splní svůj závazek úplným předáním předmětu zakázky kupujícímu, doloženým předávacím protokolem, 

podepsaným oběma smluvními stranami.  

 

3. Nebude-li předmět zakázky dodán ve lhůtách uvedených v čl. II., odst. 1, je kupující oprávněn odstoupit od kupní smlouvy.  

 

4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy v případě, že předmět zakázky nesplní některý z vymezených 

technických parametrů uvedených v Příloze č.1 předmětu dodávky, popřípadě pokud nebude splňovat požadavky na jeho 

vybavení. V tomto případě má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní ceny. 

 

5. Vlastnictví k předmětu zakázky přechází na kupujícího zaplacením úplné kupní ceny. 

 

6. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí dodávky ve smyslu bodu 2 

tohoto článku. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena byla smluvními stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

 

celkem bez DPH                79 999,-  Kč 

DPH 21%  16 799,79  Kč 

celkem vč. DPH   96 798,79  Kč 

 

 

 

2. Výše ceny může být měněna jen na základě dodatku k této smlouvě při dodržení zásad níže uvedených. 

 

3. Celková cena bude změněna v případě, že dojde ke změně sazby DPH. 

 

4. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za dodávku formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně 

z účtu kupujícího na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. Splatnost faktury je 30 dní a počítá se ode dne převzetí předmětu 

plnění kupujícím. Tímto dnem se rozumí den podpisu předávacího protokolu celého předmětu plnění. Platba proběhne na 

základně jednoho daňového dokladu/jedné faktury. Nebudou vystaveny zálohové faktury. 

6. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že jí odešle zpět 

prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené 

faktury kupujícímu. 

7. Dnem zaplacení kupní ceny (faktury) se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. Prodávající prohlašuje, že na zboží 

neváznou práva třetí osoby. 

 

 

 

 

IV. Záruční a pozáruční servis 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v tom rozsahu, že poskytnuté plnění bude po celou záruční dobu plně 

způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. 

Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady plnění.  

 

2. Záruční doba činí  24 měsíců.   

 

3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání díla oběma smluvními stranami, 

pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady ani nedodělky. Pokud v předávacím protokolu byly jakékoli vady nebo 

nedodělky uvedeny, pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada i nedodělek 

zmíněné v daném předávacím protokolu.   

 



3 

 

4. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoli v době trvání záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy byly 

vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla provedena prohlídka předmětu plnění. Záruční doba se prodlužuje o dobu,  

kdy nebylo možno předmět dodávky používat v důsledku poruchy, tj. od nahlášení vady do jejího úplného odstranění 

 

5. Kupující je povinen při zjištění vady o tomto písemně vyrozumět prodávajícího (tzv. reklamace). Ohledně vad, které brání 

řádnému užívání nebo by mohly způsobit následnou škodu, lze tyto vady oznámit telefonicky či elektronicky na prodávajícího 

havarijní službu či servisního technika, jejichž čísla a elektronickou adresu předá prodávající kupujícímu při předání díla. Pokud 

prodávající telefonní čísla a elektronickou adresu kupujícímu nepředá, není kupující povinen převzít dílo. 

 

6. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu na předmět zakázky v záruční době bezplatný záruční servis, tj. veškeré vady 

nebo nedostatky předmětu zakázky zjištěné v záruční době prodávající odstraní na své náklady a rovněž v záruční době 

prodávající zdarma provede i veškeré nezbytné úkony či prohlídky (záruční servis nebo preventivní servis) pro bezchybný provoz 

předmětu dodávky v následujícím pozáručním období. 

 

7. Prodávající je povinen nastoupit na odstraňování vad do 4 pracovních dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že svoji 

odpovědnost za vadu neuznává. Prodávající je povinen reklamované vady odstranit do 30 dnů od obdržení reklamace, pokud se 

smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. 

 

8. Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na jejich 

odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu prodávající. 

 

9. V případě, že je vada, na předmětu zakázky neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat do 30 dnů od zjištění této skutečnosti 

kupujícímu náhradní předmět plnění nebo mu poskytnout přiměřenou slevu z kupní ceny. Rozhodnutí, zda kupující přijme 

náhradní plnění nebo slevu z kupní ceny je na kupujícím. 

 

 

10. V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady do 30 dnů po jejím nahlášení (obdržení reklamace od 

kupujícího) nebo v jiné lhůtě v konkrétním případě písemně dohodnuté mezi smluvními stranami, má kupující právo zajistit 

odstranění vady (zejm. opravu) jiným způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady prodávajícího) a všechny 

náklady s tím spojené se prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně k jeho výzvě uhradit. Splatnost daňového dokladu je 14 

kalendářních dnů. 

 

11. Místem provádění záručních oprav je místo plnění zakázky uvedeného v čl. II. Není-li možné provést opravu v místě plnění 

zakázky, zajistí prodávající dopravu do servisního místa na své náklady.  

 

 

12.Prodávající se zavazuje realizovat v místě realizace školení související s předmětem zakázky, které je součástí kupní ceny, 

uvedené v čl. III, odstavci 1. 

 

V. Sankční ustanovení 

 

1.  V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla. 

 

2.  V případě dodání nekompletní dodávky, či dodávky jiných parametrů, odlišné dodávky oproti nabídce odstoupí kupující od 

kupní smlouvy. 

 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené faktury – daňového dokladu, zavazuje se 

kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních stran řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných na území České republiky. 

 

2. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. Jestliže během takového jednání 

nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na místně příslušný soud. 

 

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to výhradně písemně ve 

formě číslovaných dodatků. 



4 

 

 

4. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou smluvních 

stran, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

  

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 

 

 

Přílohy: Příloha č.1 – cenová nabídka č. 2015/1, ze dne 11.4.2018 

 

 

 

V Trutnově  dne  26.4.2019 

 

 

 

 

 

 

                       Kupující               Prodávající 

Ing. Vladislav Sauer, ředitel                                                                                 Pavel Melichar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1  

CENOVÁ NABÍDKA  č.:2015/1        ze dne: 11.4.2018 

Dodavatel:  

MELICHAR CZ s.r.o. 

Polská 186 

54101 Trutnov 

 

Petr Stoklásek 

mobil: + 420 777912130 

e-mail:petr.stoklasek@melichar.cz 

 

IČO: 25948300                                       DIČ: CZ25948300 

 

 

Střední průmyslová škola, Trutnov, 

Školní 101  

Školní 101 

541 01  TRUTNOV 

 

IČ : 69 174 415 

DIČ: CZ69174415 

 

Nilfisk SC 401 43 B   

Nilfisk SC 401 43 B  je univerzální tahoun dostupný jak ve verzi s elektrickým kabelem, tak s baterií. 

Ideální pro dílnu i pro showroom, vhodný pro průmyslové podlahy. Vysoká efektivita provozu s možností 

osazení mycí hlavy 5 různými kartáči nebo leštícími kotouči. Efektivita úklidu až do 1200m2/h. Optimálních 

výsledků dosáhnete s profesionální chemií Tornado, Quick Fresh, Combi Active 

  
o Robustní konstrukce s nižším rizikem rozbití šetří servisní náklady 
o Lehce manévrovatelný 
o Zvedání stěrky zadním pedálem 
o Rychlá a snadná kontrola vody 

 



6 

 

Technická specifikace  Nilfisk SC 401 43 B  : 

Pohon bateriový 24V 

Pracovní šířka 430 mm 

Pracovní šířka sání 720 mm 

Plošný výkon 
(teoretický/skutečný) 

1.720 / 1.032 m2/h 

Kapacita nádrže (čistá/špinavá 
voda) 

30/30 l 

Počet kartáčů 1 

Typ kartáče diskový 

Velikost kartáče 430 mm 

Přítlak kartáče 25 kg 

Rychlost kartáče 140 ot/min 

Pojezd stroje pomocí kartáče 

Stoupavost 2 % 

Příkon motoru kartáče 450 W 

Příkon motoru sání 280 W 

Hladina hluku 60 / 65 dB(A) 

Rozměry (D x Š x V) 
1180x720x1055 
mm 

Hmotnost s bateriemi 151 kg 

  

  

Katalogová cena s DPH 135 761,- 

Cena po slevě bez DPH   79 999,- 

 

S pozdravem Stoklásek Petr 

 Melichar CZ s.r.o 

777912130 

 

 



7 

 

 

 

                   


